Ministério Público Federal

PORTARIA  PGR Nº 838, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2002

O  PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA,  no  uso  de  suas  atribuições  e  da

competência que lhe confere o art. 11 da Lei n° 10.476, de 27 de junho de 2002, resolve:

Art.  1°.  Transformar  0l  (uma)  Função  Comissionada  FC-3  e  02  (duas)  Funções

Comissionadas  FC-2  da  estrutura  da  Procuradoria  Geral  da  República,  em  01  (uma)  Função

Comissionada FC-05 e 01 (uma) Função Comissionada FC-01.

Art.  2°.  Estabelecer  a  estrutura  organizacional  das  unidades  administrativas

constantes do anexo desta Portaria, com o emprego das fi:mções comissionadas criadas no artigo

anterior e de outras resultantes da adequação de gabinetes de Subprocurador-Geral da República à

estrutura estabelecida pela Portaria/PGR-489, de 15 de julho de 2002.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

GERALDO BRINDEIRO

Publicada pelo BSMPF, nº 23, 1ª quinzena de dezembro 2002, p. 1.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/63222/BSMPF%2023%202002.pdf?sequence=1
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/59601/PORTARIA%20N%C2%B0%20489%20DE%2015%20DE%20JULHO%20DE%202002.pdf?sequence=7

N."FUNÇOES
COMISSIO

NADAS

01

02

02

01

03

02

03

01

07
03

04

01

01

01

01

01

01

01

01

01

01

ANEXO ÀPORTARIAPGRN.' 838/2002

SITUAÇAO ANTERIOR
DENOMINAÇAO

SECRETARIA-GERAL

.......................................................................... " ..... .
ASSESSORIA DE
ORGANIZACIONAL
Assessor

DESENVOLVIMENTO

Assessor

Secretário Administrativo

.................................................................................
SECRETARIA DE PLANOS E ORÇAMENTO

Secretário
Assessor

Secretário Administrativo

Secretá rio Administrativo
....................................................................................

SECRETARIA DE INFORMÁTICA

Secretário

Assessor
Secretário Administrativo

Secretário Administrativo

COORDENADORIA
MÉTODOS
Coordenador

Secretário Administrativo

DE

Seção de Administração de Dados

Chefe

SISTEMAS

Seção de Analise e Desenvolvimento Sistemas

Chefe

E

CODIGO N,"

FC-06

FC-OS

FC-Q2

FC-08

FC-OS

FC-02

FC-DI

FC.()8

FC-OS
FC-Q2

FC-DI

FC-Q6

FC-Q2

FC-02

FC-02

FUNÇÕES
COMISSIO

NADAS

01

01

02

01

03
01

02

04

01

02

01

OJ

01

01

01

01

01
01

01

01

01
01

Coordenadoria de Suporte Técnico, Produção e
Atendimento ao Usuário
Coordenador FC-06 01

01

Seção de Suporte Técnico

Chefe

Seção de Banco de Dados

Chefe

Seção de Produção e Operação

Chefe

Divisão de Atendimento ao Usuário

Chefe

Setor de Desenho e Computação Gráfica

Chefe

FC*02

FC-02

FC-02

FC-OS

FC-Q2

01

01

01

01

01

01

01

01

01

SITUAÇAO ATUAL
DENOMINAÇAO

SECRETARIA -GERAL

...........................................................................................
ASSESSORIA DE
ORGANIZACIONAL
Assessor-Chefe

Assessor

Secretârio Administrativo

DESEJ\'VOL VIMENTO

........................................................................................
SECRETARIA DE PLANOS E ORÇAMENTO

Secretario

Assessor
Secretário Administrativo

Secretário Administrntivo

Secretário Administrativo
................................................................. " ...................... .

SECRETARIA DE INFORMÁTICA

Secretario

Assessor
Secretário Administrativo

Secretário Administrativo

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS
Coordenador

Secretário Administrativo

Divisão de Projetos da Área de Administração
Superior
Chefe
Secretário Administrativo
Divisão de Projetas da Área de Recursos Humanos

Chefe
Secretário Administrativo
Divisão de Projetos da Área Processual

Chefe
Secretário Administrativo
Divisão de Projetos da Área Administrativa

Chefe
Secretário Administrativo

Coordenadoria de Suporte Técnico

Coordenador
Secretário Administrativo
Divisão de Redes e Sistemas Operacionais

Chefe
Secretário Administrativo

Divisão de Banco de Dados

Chefe
Secretário Administrativo
Divisão de Produção e Operação

Chefe
Secretário Administrativo
Divisão Central de Atendimento ao Usuário

Chefe
Secretário Administrativo
Seção de Desenho e Computação Gráfica

Chefe

CQDIGO

FC-Q6

FC-OS

FC-02

FC-08

FC-OS
FC-03

FC-02

FC-OI

FC-Q8

FC-OS

FC-02

FC-Ol

FC-06

FC-02

FC-OS
FC-Q2

FC-QS
FC-Q2

FC-OS
FC-OI

FC-OS

FC-02

FC-06

FC-02

FC.()5

FC-DI

FC-OS

FC-OI

FC-OS

FC-02

FC-OS

FC-02

FC-02

N."FUNÇOES
COMISSIO

NADAS

01

01

05

16
47

01
02

20

16

01

04

01
02

01

01

01

01

01

SITUAÇAO ANTERIOR
DENOMINAÇAO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Gabinete do Secretário de Administração

Secretário

Assessor

Assessor
Secretário Administrativo

Secretário Administrativo

SECRETARIA DE PESSOAL

Gabinete do Secretário de Pessoal

Secretário
Assessor

Secretário Administrativo

Secretário Administrativo

Coordenadoria de
Classificação
Coordenador
Secretário Administrativo

Cadastro, Lotação

.....................................................................................
Coordenadoria de Pagamento de Pessoal

Coordenador
Secretário Administrativo

.....................................................................................

,

Coordenadoria de Recrutamento, Seleção e
Aperfeiçoamento
Coordenador

Assessor
Secretário Administrntivo
Seção de Recrutamento e Seleção

Chefe

Seção de Treinamento

Chefe

.......................................................................................

CODIGO N."

FC-OS
FC-06

FC-OS

FC-02

FC-OI

FC-OS

FC-OS

FC-02

FC-OI

FC-06

FC-02

FC-06

FC-02

FC-06

FC-OS

FC-02

FC-02

FC·02

FUNÇÕES
COMISSIO

NADAS

01
01

05

16

48

01

02

01

20

15

01

03

01

01

01

01

01

01

01

01

SITUAÇAO ATUAL
DEN0l\11NAÇAQ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Gabinete do Secretário de Administração

Secretário
Assessor

Assessor
Secretário Administrntivo
Secretário Administrativo

..............................................................

SECRETARÍA DE PESSOAL

Gabinete do Secretário de Pessoal

Secretário

Assessor
Secretário Administrntivo

Secretário Administrntivo

Secretário Administrativo

Coordenadoria de Cadastro, Lotação e Classificação

Coordenador

Secretário Administrntivo
. ......................................................................................... .
Coordenadoria de Pagamento de Pessoal

Coordenador

Secretário Administrntivo
...........................................................................................
Coordenadoria de Recrutamento, Seleção e

CODIGO

FC-08
FC-06

FC-OS

FC-02
FC-OI

FC-OS

FC-OS

FC-03

FC-02

FC-Oi

FC-06
FC-02

FC-06
FC-02

Aperfeiçoamento
Coordenador FC-06

Assessor
Secretário Administrativo

Seção de Recrutamento

Chefe
Seção de Treinamento e Desenvolvimento

Chefe
Seção de Controle de Programas de Pós_Graduação

Chefe
............................................................................................

FC-OS

FC-02

FC-02

FC-02

FC-02

	PORTARIA  PGR Nº 838, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2002
	838